
 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA 
MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 05/CESTIFB, 

DE 20 DE OUTUBRO DE 2015 

 

 
SELEÇÃO 2015/1 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E 
CONTINUADA PRESENCIAIS 

 
 

O DIRETOR DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, 
nomeado pela Portaria Nº 48, de 16 de janeiro de 2015, no uso das atribuições 

delegadas pela Portaria no 01, de 02 de janeiro de 2015, resolve: 

 

I – HOMOLOGAR, no Anexo I, a ordem de classificação estabelecida por meio 

de sorteio para o Processo Seletivo dos Cursos de Formação Inicial e Continuada 
(FIC) Presenciais do Campus Estrutural no primeiro semestre de 2015, de 

acordo com o item 09 do Edital nº 05/CESTIFB, de 20 de outubro de 2014; 

II – CONVOCAR, de acordo com o item 09 do Edital nº 05/CESTIFB, de 20 de 

outubro de 2014, os candidatos contemplados dentro do número de vagas e 
listados no Anexo I, para matrícula em primeira chamada nos Cursos de 

Formação Inicial e Continuada (FIC)  Presenciais do Campus Estrutural no 
primeiro semestre de 2015; 

 

 
1. DAS MATRÍCULAS 

1.1. Os candidatos convocados em 1ª chamada efetuarão a matrícula de 
acordo com a tabela a seguir: 

Campus Data Endereço Horário 

Estrutural 
20, 21, 24, 25, 

26 e 27/11/2014 
Área Especial n° 20, Setor Central, 
Centro Comunitário - Estrutural / DF. 

Das 08h às 
18h 

1.2. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado 

na convocação para matrícula perderão o direito à vaga. 

1.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos 

estabelecidos quando das convocações. 

1.4. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação 
em 2ª chamada na data provável de 01 de dezembro de 2014, respeitando-se a 

ordem de classificação no sorteio. 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

1.5. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site 
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento/. 

1.6. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e 
original dos seguintes documentos, observado os requisitos para 

ingresso conforme item 11.1 do Edital nº 05/CESTIFB, de 20 de outubro 
de 2014: 

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; 
Carteiras de Registro Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte); 

b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso; 

c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes; 

d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade; 

e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho. 

1.7. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo 

responsável legal, que deverá apresentar Documento de Identificação com foto 
e CPF. 

1.8. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela 
veracidade das informações apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas 

informações inverídicas apresentadas, nos termos da Lei, podendo ser aplicado 
ao candidato o cancelamento da sua inscrição ou eventual matrícula. 

1.9. A matrícula pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes 

documentos (original e cópia): 

I. Para os contemplados na reserva de vagas para candidatos que 

cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública: 
histórico escolar ou declaração escolar que comprove que tenha cursado o 

ensino fundamental integralmente em escola pública; 

II. Para os contemplados na reserva de vagas para candidatos que 

cursaram o Ensino Médio integralmente em escola pública: histórico 

escolar ou declaração escolar que comprove que tenha cursado o ensino médio 
integralmente em escola pública; 

III. Para os contemplados pela reserva de vagas para Pessoas com 
Deficiência (PcD): deverão apresentar laudo médico original ou cópia 

autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, 
com expressa referência ao código correspondente da Classificação 

Internacional de Doenças (CID-10). 

IV. Para os contemplados na reserva de vagas para Pretos, Pardos e 

Indígenas: declaração de próprio punho. 

1.10. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de 
procuração específica assinada pelo candidato, sem necessidade de 

reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identidade do 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, 
especificados neste edital. 

1.11. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos 
documentos exigidos dentro do prazo da convocação para matrícula, 

perderá o direito à vaga. 

1.12. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz 

saber que, atualmente, o endereço e telefone do Campus são os seguintes: 

Campus Endereço Telefones 

Estrutural 
Área Especial n° 20, Setor Central, Centro 
Comunitário - Estrutural / DF. 

(61) 9388 3699 e 
 (61) 9388 6644 

1.13. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do 

Campus, especificado no quadro acima. 

1.14. Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e 

Extensão do Campus Estrutural. 

 

Brasília, 19 de novembro de 2014. 

 
 

_______________________________________ 
Diretor Geral do Campus  

Marcelo Silva Leite 
 

 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

 
 

ANEXO I – RESULTADO DO SORTEIO E CANDIDATOS CONVOCADOS 
PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA. 

Campus Estrutural 
 

 
Auxiliar Administrativo (Noturno) -  Ampla Concorrência 

 

Colocação 

no Sorteio 
Nome Situação 

1 ERICKA NATALIE ALENCAR SCHROER CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 LEIDIANE GONÇALVES MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 ONELICE DIONISIO GONÇALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 FRANCISCO BEZERRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 GABRIEL MARTINS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 EDINETE DA SILVA ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 SHEILA BEATRIZ LOPES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 WESLLEY BARBOSA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 RANNA PATRICIA DA COSTA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 ANDERSON DE OLIVEIRA CARDOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 MARIA EUNICE GUIMARAES SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 FRANKLIN DANTAS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 TELCY BATISTA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 FERNANDA FERNANDES NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 ELAINE SOUSA DE MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 WILLAME KÉLVIM DA CRUZ SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 MARLEUZA DIONISIO GONÇALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 EDIANE BRANDÃO BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 GIZELIA NUNES DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 JOÃO SILVA DE CERQUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 JUCILEIDE DA SILVA BATISTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 LUCAS FERREIRA DA CUNHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 FELIPE DA SILVA VIANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 ELEUZENICE ARAUJO DE MORAIS LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25 
NAGELA ARAUJO DE ALMEIDA  

RODRIGUES 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

26 EYDE FADILA VIEIRA GONÇALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

27 ENEILMA ALVES DA CONCEIÇÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

28 JOSE HENRIQUE DE SOUSA PAZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

29 FERNANDO MONTEIRO DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

30 JEVSON ALENCAR DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

31 EULENE DA SILVA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

32 PATRICIA DOS SANTOS PENHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

33 GABRIELA DA COSTA MOITA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

34 GIVANICE MARIA OTAVIANO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

35 
SABRYNNA DE OLIVEIRA PEREIRA DE 

ARAÚJO 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

36 ALEX MENESES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

37 PRISCILA DARLA MARIA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

38 EDNA DA SILVA ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

39 MARIA ANA GOMES DA SILVA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

40 RONALDO DE ANDRADE VIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

41 LAYANA DA SILVA SOUZA Lista de Espera 

42 ISABEL LORRANE LOUZADA DOS SANTOS Lista de Espera 

43 ANA CAROLINE AMORIM DE FREITAS Lista de Espera 

44 MARIADE FATIMA DE JESUS Lista de Espera 

45 ESTER LUIZA RIBEIRO Lista de Espera 

46 ELIAS LISBOA DA SILVA Lista de Espera 

47 DANIELE CRISTINA DE MORAIS BARBOSA Lista de Espera 

48 MARIA MARIANA DA SILVA SOUSA Lista de Espera 

49 ADRIANA DE JESUS LOPES Lista de Espera 

50 ROSANE CIRINO VIANA Lista de Espera 

51 DHAMARYS AVELINO CARDOSO Lista de Espera 

52 EDIUMA ALVES MENDES Lista de Espera 

53 ALESSANDRA MONTEIRO DE SOUZA Lista de Espera 

54 JESSICA NASCIMENTO DE SOUSA Lista de Espera 

55 MICHELLE NUNES DE MORAIS GOMES Lista de Espera 

56 FELIPE DE NOVAIS LIMA Lista de Espera 

57 ADRYANY FERREIRA DOS SANTOS Lista de Espera 

58 ANNA KETLEN AVELINO CARDOSO Lista de Espera 

59 NOEME BATISTA DOS SANTOS Lista de Espera 

60 SABRINA TEREZINHA VIEIRA ANSELMO Lista de Espera 

61 JEFSON SOUZA DE CARVALHO Lista de Espera 

62 SABRINA KARLA DE JESUS SANTOS Lista de Espera 

63 JÉSSICA ÉMILE DE ARAUJO BEZERRA Lista de Espera 

64 CRISTIANE AIRES DA SILVA Lista de Espera 

65 ANA JÉSSICA COUTO DE OLIVEIRA Lista de Espera 

66 RENATA SOUZA E SILVA Lista de Espera 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

67 ARLENE DOS SANTOS ALVES Lista de Espera 

68 THAYS DE SOUSA NUNES Lista de Espera 

69 ROSALDI DA SILVA CRUZ Lista de Espera 

70 CÉLIO JÚNIO DE FREITAS EDUARDO Lista de Espera 

71 SIMONE MARIA DA SILVA ROCHA Lista de Espera 

72 ALAIDE SOBRINHO MORAES Lista de Espera 

73 IZAELE DA SILVA BARROS Lista de Espera 

74 
MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES DA 

SILVA 
Lista de Espera 

75 ADRIANA MOURA DE OLIVEIRA Lista de Espera 

76 MAURO CEZAR DA SILVA CARDOSO Lista de Espera 

77 IVANILDE OLIVEIRA DA COSTA Lista de Espera 

78 KARINA PEREIRA TAVARES Lista de Espera 

79 FRANCISCA JAMILLE COSTA OLIVEIRA Lista de Espera 

80 
KARLA CRISTYNA RODRIGUES DOS  

SANTOS 
Lista de Espera 

81 CLADINEIA DOS SANTOS Lista de Espera 

82 FRANCILENE SOUSA RIBEIRO Lista de Espera 

83 PEDRO MATHEUS DA SILVA SOUSA Lista de Espera 

84 ANA PAULA ARAUJO Lista de Espera 

85 CAROLAINE AMORIM REIS Lista de Espera 

86 YARA CRISTINA DE SOUZA FERREIRA Lista de Espera 

87 OLAVIA DE SOUZA DUARTE Lista de Espera 

88 
ANA CLAUDIA TEIXEIRA DO  

NASCIMENTO 
Lista de Espera 

89 JEISSI KELLY SILVA DE SOUSA Lista de Espera 

90 CARLA PEREIRA DA SILVA Lista de Espera 

91 
LIRAMARA DA SILVA GONÇALVES  

NASCIMENTO 
Lista de Espera 

92 WEDSON BATISTA SANTOS Lista de Espera 

93 DAVI RIBEIRO DA SILVA Lista de Espera 

94 MARA VANESSA DE ASSUNÇÃO Lista de Espera 

95 ÉRICA RIBEIRO DOS SANTOS Lista de Espera 

96 
ADRIA CRISTINA DAS NEVES LIMA  

TAVARES 
Lista de Espera 

97 VERA LUCIA VIANA LOPES Lista de Espera 

98 MARIA APAPARECIDA SANTOS DE SOUZA Lista de Espera 

99 IVETE DE ARAUJO SALES Lista de Espera 

100 SAMARA CARDOSO BARBOSA Lista de Espera 

101 ELANE ALVES DA CUNHA Lista de Espera 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

102 JOHNATAN DIAS PINHEIRO Lista de Espera 

103 CIBELE DA SILVA GOMES Lista de Espera 

104 RAFAEL GONÇALVES NASCIMENTO Lista de Espera 

105 THAYSA RODRIGUES DA SILVA Lista de Espera 

106 MICHELLE BRACELOS Lista de Espera 

107 ROSIMEIRE SILVA LIMA Lista de Espera 

108 KADMA MARIA DE JESSUS Lista de Espera 

109 FABIANA MENDES ROCHA Lista de Espera 

110 ELIANE COSTA DE SOUZA Lista de Espera 

111 ADAILTO PEREIRA OLIVEIRA Lista de Espera 

112 LANNA PABLYNI ARAUJO DE OLIVEIRA Lista de Espera 

113 NUBIA DA SILVA BENTO Lista de Espera 

114 ANTONIA MOREIRA BRITO Lista de Espera 

 

 

 
 

Auxiliar Administrativo (Noturno) -  RESERVA DE VAGAS PARA 
PRETOS, PARDOS ou INDÍGENAS 

 

Colocação 

no Sorteio 
Nome Situação 

1 EDNA DA SILVA ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 RONALDO DE ANDRADE VIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 
ISABEL LORRANE LOUZADA DOS 

SANTOS 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 EDIUMA ALVES MENDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 NOEME BATISTA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 
SABRINA TEREZINHA VIEIRA  

ANSELMO 
Lista de Espera 

7 SABRINA KARLA DE JESUS SANTOS Lista de Espera 

8 THAYS DE SOUSA NUNES Lista de Espera 

9 ALAIDE SOBRINHO MORAES Lista de Espera 

10 
KARLA CRISTYNA RODRIGUES 

 DOS SANTOS 
Lista de Espera 

 
 

 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

 
Espanhol Básico (Noturno) - Ampla Concorrência 

 

Número Nome Situação 

1 ALESSANDRA ARAUJO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 BRUNA SILVA VALADARES BADARO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 BRUNO MAGALHAES PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 CARLOS TEIXEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 EUGENIA COSTA DA SILVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 FABRÍCIO TAVARES LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 FERNANDO SILVA DE ASSUNÇÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 FRANCIELLE TEIXEIRA BORGES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 FRANCISCA DE SOUSA CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 FRANKSUEL DE LUCENA SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 
IANA MARIA DO NASCIMENTO  

RODRIGUES 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 
JEFFERSON SOARES TEIXEIRA  

ALVES 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 
MARIA DO SOCORRO MACIEL DOS 

SANTOS 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 
NAIR NOGUEIRA DOS SANTOS 

NETTO 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 NEIDE SILVA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 
ROSEMARY GOMES DE OLIVEIRA 

SOUSA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 SÍLVIA DA NATIVIDADE ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 THAMIRES PEREIRA PINTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 WELINTON DA SILVA CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 ZENÓBIA SANTA BRIGIDA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

 
Informática para Internet (Vespertino) - Ampla Concorrência 

 

Colocação 
no Sorteio 

Nome Situação 

1 RAQUEL ARAUJO RUAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 JOSE RICARDO ALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 VANEIDE PEREIRA MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 NATAN DE SOUSA FILHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 DIVINA CORDEIRO DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 RAYANE DE MELO MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 CLLARA LORENNA CARVALHO SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 KELRY CRISTINA SILVA MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 VITOR RUAN GOMES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 MARIA LUIZA BISPO DA CRUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 MARIA FRANCISCA DA SILVA SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 BENEDITO ERBIO TEIXEIRA GASPAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 MARIA DO CARMO NEVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 HELBER SANTOS BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 YANDRA PEREIRA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 MARIA ELIETE DA SILVA CRUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 TAMIRIS DE ALMEIDA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 JOÃO BATISTA NOGUEIRA DUTRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 PAMELA PEREIRA MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 FRANCISCA DA SILVA PIRES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 ROMILDA CARDOSO GOUVEIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 
HUMBERTO LÚCIO PILOTO DE 

AGUIAR DOS SANTOS 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 MARIA DA CRUZ BISPO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 PEDRO CONÇEIÇÃO GONÇALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25 WELINTON PEREIRA DO SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

26 ALEF PEREIRA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

27 LUCAS DE SOUSA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

28 LUZIA DA SILVA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

29 DORA LÚCIA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

30 LIANDA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

31 LEILA SANTOS RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

32 SAYRAH SOUSA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

33 DANIEL DE MELO MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

34 AMANDA RIBEIRO DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

35 SAMARA FERREIRA SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

36 
FRANCISCO AYLANDER HONORATO 

DA SILVA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

37 EDILENE BATISTA DOS SANTOS Lista de Espera 

38 KARLIANA PEREIRA XAVIER Lista de Espera 

39 RAFAELA CARVALHO PINTO Lista de Espera 

40 MARIA STELA NUNES DE JESUS FUJI Lista de Espera 

41 VITOR RAMON SOUZA DE JESUS Lista de Espera 

42 GEOVANNA RITA ATAÍDES SILVA Lista de Espera 

43 DANIEL ARAUJO DE SOUSA Lista de Espera 

44 MARILZA KELLY PEREIRA DA SILVA Lista de Espera 

45 SOLANGE PEREIRA DA ROCHA Lista de Espera 

46 PAULO ROBERTO LOPES ANDRE Lista de Espera 

47 SANLENE MOREIRA DOS ANJOS Lista de Espera 

48 JOYCE MARQUES DOS SANTOS Lista de Espera 

49 SARAH SANTOS DE OLIVEIRA Lista de Espera 

50 
MIRIAM PEREIRA DA SILVA  

GONÇALVES 
Lista de Espera 

51 LURDES MARIA DA SILVA Lista de Espera 

52 CELSA DOS SANTOS GOMES Lista de Espera 

53 EVANIR NOGUEIRA DIAS Lista de Espera 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

54 
VALDIRENE SILVA DOS SANTOS  

PORTELA 
Lista de Espera 

55 JAQUELINE FERREIRA DA SILVA Lista de Espera 

56 EROTILDES GUERRA DE ANDRADE Lista de Espera 

57 VANDA MARIA SILVA COSTA Lista de Espera 

58 DAYANE SOUZA OLIVEIRA Lista de Espera 

59 LUIZ HENRIQUE PEREIRA LIMA Lista de Espera 

60 MARIA JULIA ALMEIDA DA SILVA Lista de Espera 

61 
THAMISSON KAUE DA SILVA  

OLIVEIRA 
Lista de Espera 

62 ERIQUE MARTINS DOMINGOS Lista de Espera 

63 LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS NETO Lista de Espera 

64 AMANDA OLIVEIRA SOUZA Lista de Espera 

65 PAULO TRINDADE DOS SANTOS Lista de Espera 

66 THATIANA SARAIVA SANTANA Lista de Espera 

67 SABRINA DA PAIVA RIBEIRO Lista de Espera 

68 SAMUEL DA COSTA GOMES Lista de Espera 

69 JOAO VITOR ALVES RIBEIRO Lista de Espera 

70 WANILDE FERNANDES BARRETO Lista de Espera 

71 THALITA GABRIELLE Lista de Espera 

72 
VALDERICE DOS ANJOS OLIVEIRA 

SANTOS 
Lista de Espera 

73 
VALDIVINA TEIXEIRA DE SOUZA 

 ROCHA 
Lista de Espera 

74 ANTONIO DOS SANTOS NEPOMUCENO Lista de Espera 

75 FRANCISCA ROSINEIDE FERREIRA Lista de Espera 

76 
MARCELLO NILVAN DOS SANTOS  

SISNANDES 
Lista de Espera 

77 THAYNARA RODRIGUES DE ARAUJO Lista de Espera 

78 FELIPE SIMOES DA SILVA Lista de Espera 

79 
ANA CLAUDIA GOMES DA  

CONCEIÇAO 
Lista de Espera 

80 LUCILENE FERREIRA DA SILVA Lista de Espera 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

 
Informática para Internet (Vespertino) - RESERVA DE VAGAS PARA 

PRETOS, PARDOS ou INDÍGENAS 

Colocação 
no Sorteio 

Nome Situação 

1 EDILENE BATISTA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 KARLIANA PEREIRA XAVIER CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 VITOR RAMON SOUZA DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 GEOVANNA RITA ATAÍDES SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 SOLANGE PEREIRA DA ROCHA Lista de Espera 

6 SARAH SANTOS DE OLIVEIRA Lista de Espera 

7 LUIZ HENRIQUE PEREIRA LIMA Lista de Espera 

8 AMANDA OLIVEIRA SOUZA Lista de Espera 

9 PAULO TRINDADE DOS SANTOS Lista de Espera 

10 JOAO VITOR ALVES RIBEIRO Lista de Espera 

11 THALITA GABRIELLE Lista de Espera 

12 
THAYNARA RODRIGUES DE ARA-

UJO 
Lista de Espera 

13 FELIPE SIMOES DA SILVA Lista de Espera 

 

 

 
Informática para Internet (Vespertino) - RESERVA DE VAGAS PARA 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Colocação 
no Sorteio 

Nome Situação 

1 
KELLER EUDÖXIA CRISTINA DO 

NASCIMENTO 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

 
 

Inglês Básico (Noturno) -  Ampla Concorrência 

Colocação 

no Sorteio 
Nome Situação 

1 NAYARA CRISTIANE LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 
ALISSON SCOTTE GONÇALVES  

CONCEIÇÃO 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 JESSICA DA COSTA VELOZO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

4 CLAUDIA SOUZA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 DIEGO ANTONIO DE OLIVERIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 FABIO JOSE FERREIRA MENDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 TATIANA DA SILVA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 LUCAS DA SILVA MAIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 LUCIMAR MARIA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 JORGE LUIS SANTIAGO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 MOISÉS RODRIGUES ALBUQUERQUE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 SERGIO DIAS DE AZEVEDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 MILLENA CUNHA CARDIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 REJANE ALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 ÉRIKA DAIANA RIBEIRO DE FARIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 JÉSSICA LUIZA ALVES EUZEBIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 MARCOS ROSA EVANGELISTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 CLAUDIA DE OLIVEIRA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 MARIA DO SOCORRO SOUZA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 WALACE DOUGLAS DA CRUZ SANTOS Lista de Espera 

21 DANIEL ALVES DE MEDEIROS Lista de Espera 

22 ULLYANE RAQUEL CRUZ DOS SANTOS Lista de Espera 

23 EDNA RAIMUNDA DE MEDEIROS Lista de Espera 

24 
JACKSON NASCIMENTO DE  

ALCÂNTARA 
Lista de Espera 

25 TATIANE OLIVEIRA CRUZ CECILIANO Lista de Espera 

26 
LUAR YASMIM RESENDE ALVES  

LACERDA 
Lista de Espera 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

27 JOÃO RAFAEL DA SILVA SOARES Lista de Espera 

28 ANDRÉ DE SOUSA LIMA Lista de Espera 

29 AILLANE ALISSO HORONATO DA SILVA Lista de Espera 

30 GEOCELIM MUSIAL VIOTT Lista de Espera 

31 ELLEN LISBOA DE SANTANA Lista de Espera 

32 GUILHERME VILAR VIANA Lista de Espera 

33 SARAH ALMEIDA BREVES Lista de Espera 

34 
JAILSON CARLOS CARDOSO DE  

OLIVEIRA 
Lista de Espera 

35 TAIRES PEREIRA MOURA Lista de Espera 

36 
SUNAMITA CÁLITA LOURENÇO  

VASCONCELOS 
Lista de Espera 

37 THIAGO NATAN NERY DE MEDEIROS Lista de Espera 

38 ADRIANO DE CARVALHO PUNCIANO Lista de Espera 

39 ANDRÉ LUIS DA SILVA COUTO Lista de Espera 

40 HELLEN RODRIGUES MELO Lista de Espera 

41 DIORGENES PEDROSA BRITO Lista de Espera 

42 ALEXA DUARTE DE FIGUEREDO Lista de Espera 

43 INGRID SARAH FARIAS DE SOUZA Lista de Espera 

44 LILIA MARIA MARTINS OLIVEIRA Lista de Espera 

45 DIEGO DA SILVEIRA FERREIRA Lista de Espera 

46 ZELÂNDIA DE SOUSA RIBEIRO Lista de Espera 

47 BARTHIRA DE OLIVEIRA FERNANDES Lista de Espera 

48 DANIEL ARAUJO NOBREGA Lista de Espera 

49 EDINEIDE SOARES DA ROCHA Lista de Espera 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

50 ELENILDE SOUZAMENDES DOS REIS Lista de Espera 

51 ALINE CONCEIÇÃO DE JESUS Lista de Espera 

52 FRANCISCO GELIELÇON DA SILVA Lista de Espera 

53 JANETE VIEIRA DE ARAÚJO FERREIRA Lista de Espera 

54 
JURANIA DOS SANTOS RODRIGUES 

ALENCAR 
Lista de Espera 

55 LUCAS NUNES DA SILVA Lista de Espera 

56 HALANDLHONES DA SILVA PEREIRA Lista de Espera 

57 LUIZ RICARDO DE SOUSA PEREIRA Lista de Espera 

58 ALESSANDRA FERREIRA MACEDO Lista de Espera 

59 DANIELA MAGALHÃES MARTINS Lista de Espera 

60 WILIANGOMES COLEN Lista de Espera 

61 NATALIE SOUZA DOS SANTOS Lista de Espera 

62 LUANA IZABEL SOARES CAVALCANTE Lista de Espera 

63 NAYARA THAYANI NERY DE MEDEIROS Lista de Espera 

64 STÊNIO SILVA GONÇALVES Lista de Espera 

65 LARYSSA MARQUES FONSECA GOMES Lista de Espera 

66 DARLANA COELHO DA SILVEIRA Lista de Espera 

67 LUANA AMARA DA SILVA Lista de Espera 

68 JOSÉ FLÁVIO DE SENA NETO Lista de Espera 

69 
FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA  

BARROS 
Lista de Espera 

70 GISELLE FERREIRA COUTINHO Lista de Espera 

71 TAYNAN CARDOSO COSTA Lista de Espera 

72 
MARIA APARECIDA SANTANA DE  

SALES 
Lista de Espera 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

73 LEVY LIMA JULIÃO Lista de Espera 

74 THAINARA C RODRIGUES DE SOUSA Lista de Espera 

75 ERIKA SOUZA DOS SANTOS Lista de Espera 

76 LUIZ STHEVAM RODRIGUES Lista de Espera 

77 LORRANNY RODRIGUES DA SILVA Lista de Espera 

78 WESCLEY SANTOS GUIMARAES Lista de Espera 

79 ESPEDITO CAMPOS CECILIANO Lista de Espera 

80 ANA CLEIDE DE SOUSA CARVALHO Lista de Espera 

81 MARIA EDUARDA PORTO ANDRADE Lista de Espera 

82 
PAMELLA MARIA MARQUES SIQUEIRA 

PINTO 
Lista de Espera 

83 MIQUÉIAS COSTA DE ABREU Lista de Espera 

84 LUCAS BARROS ARRAIS SILVA Lista de Espera 

85 IGO COSTA Lista de Espera 

86 ELIZABETH ARANHA RENOVATO Lista de Espera 

87 MARIA SAMARA DA SILVA SANTOS Lista de Espera 

88 ALISSON OLIVEIRA DOS SANTOS Lista de Espera 

89 THAYLLA DAMACENA CABRAL SILVA Lista de Espera 

90 ARLETE MARTINS OLIVEIRA Lista de Espera 

91 ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA Lista de Espera 

92 KATYA FONSECA PEREIRA Lista de Espera 

93 WALLACE MUNIZ DE MELO Lista de Espera 

94 ANDRE LUIZ ARRAIS SILVA ROSA Lista de Espera 

95 AMANDA SILVA VIANA Lista de Espera 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

96 
MARIA DA GUIA BARROS ARRAIS 

SILVA 
Lista de Espera 

97 ELTON LESSA PINTO Lista de Espera 

98 ELYSSON SOUSA MARQUES Lista de Espera 

99 JÉSSICA TEIXEIRA MACHADO Lista de Espera 

100 WARLEY NASCIMENTO FREITAS Lista de Espera 

101 LUCIANA SILVA BORGES Lista de Espera 

102 ALEX VITOR ALVES CORREA Lista de Espera 

103 ARIELY MENDES ALVES Lista de Espera 

104 ARIANE MENDES ALVES Lista de Espera 

 

 
 

Inglês Básico (Noturno) -  RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS 
QUE CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA 

Colocação 
no Sorteio 

Nome Situação 

1 
ULLYANE RAQUEL CRUZ DOS  

SANTOS 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 
JACKSON NASCIMENTO DE  

ALCÂNTARA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 ADRIANO DE CARVALHO PUNCIANO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 ANDRÉ LUIS DA SILVA COUTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 ALEXA DUARTE DE FIGUEREDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 HALANDLHONES DA SILVA PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 LUIZ RICARDO DE SOUSA PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 NATALIE SOUZA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 
LUANA IZABEL SOARES  

CAVALCANTE 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 DARLANA COELHO DA SILVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 LUANA AMARA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

12 JOSÉ FLÁVIO DE SENA NETO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 GISELLE FERREIRA COUTINHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 ERIKA SOUZA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 ANA CLEIDE DE SOUSA CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 THAYLLA DAMACENA CABRAL SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 AMANDA SILVA VIANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 ELTON LESSA PINTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 ALEX VITOR ALVES CORREA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 ARIANE MENDES ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

 
Inglês Básico (Noturno) -  RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS 

ou INDÍGENAS 

Colocação 

no Sorteio 
Nome Situação 

1 ÉRIKA DAIANA RIBEIRO DE FARIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 JÉSSICA LUIZA ALVES EUZEBIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 JOÃO RAFAEL DA SILVA SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 ANDRÉ DE SOUSA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 ELLEN LISBOA DE SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 
JAILSON CARLOS CARDOSO DE 

OLIVEIRA 
Lista de Espera 

7 TAIRES PEREIRA MOURA Lista de Espera 

8 HELLEN RODRIGUES MELO Lista de Espera 

9 INGRID SARAH FARIAS DE SOUZA Lista de Espera 

10 ALINE CONCEIÇÃO DE JESUS Lista de Espera 

11 LUCAS NUNES DA SILVA Lista de Espera 

12 ALESSANDRA FERREIRA MACEDO Lista de Espera 

13 WILIANGOMES COLEN Lista de Espera 

14 
MARIA APARECIDA SANTANA DE 

SALES 
Lista de Espera 

15 LUIZ STHEVAM RODRIGUES Lista de Espera 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

16 
PAMELLA MARIA MARQUES  

SIQUEIRA PINTO 
Lista de Espera 

17 ELIZABETH ARANHA RENOVATO Lista de Espera 

18 ALISSON OLIVEIRA DOS SANTOS Lista de Espera 

19 ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA Lista de Espera 

20 JÉSSICA TEIXEIRA MACHADO Lista de Espera 

21 ARIELY MENDES ALVES Lista de Espera 

 
 

Inglês Básico (Noturno) -  RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA 

Colocação 

no Sorteio 
Nome Situação 

1 LEVY LIMA JULIÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

 
Operador de Microcomputador (Noturno) - Ampla Concorrência 

Número Nome Situação 

1 ALCIMARIA ALVES DA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 ALCIONE NONATO DA CUNHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 ALRINEIDE GOMES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 ANA PAULA TIMOTEO NERIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 ANDRE LUIS CAMPOS DOS DANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 ANDRE PEREIRA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 
ANDRESA RODRIGUES DO 

NASCIMENTO 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 
ANTÔNIO AUGUSTO OLIVEIRA 

FERREIRA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 
BEATRIZ ESTEFANY DE OLIVEIRA 

FERREIRA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 BRUNNO PATRICK SILVA MENEZES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 CAMILA DA SILVA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 CRISTIANE MEIRA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 DINAR FERREIRA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 ELIAS PEDRO DE CARVALHO SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 ELIETE RODRIGUES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

16 ELTON ISIDRO DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 EMILIO DE MENDONÇA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 ENIO OZORIO DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 FABIANA DE LOPES SIMAO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 GABRIEL BARBOSA LINHARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 JOAO PAULO FERREIRA DA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 JOSÉ DJALMA DOS SANTOS JUNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 JOSE FLAVIO SOUTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 
JUCIARA RODRIGUES DE SOUZA 

MOREIRA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25 KASSIA CILENE GODEIRO E SLVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

26 LANDRO MARQUES SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

27 LUCAS FERNANDES LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

28 LUIZA PORTELA DE PAIVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

29 LUZIMAR RIBEIRO MENDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

30 MARIA DA GUIA LUSTOSA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

31 MARIA IVONE FERREIRA NERES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

32 MARLENE BARBOSA MACEDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

33 MAURÍCIO DE OLIVEIRA ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

34 MAURICIO EUGENIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

35 QUELMA SILVA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

36 ROMILDA SOUZA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

37 SAMUEL SILVA VELOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

38 VALDIRENE SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

39 WADSON GOMES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

40 WESLANY DE JESUS ROSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 
 

Programador de Internet (Noturno) - Ampla Concorrência 

Número Nome Situação 

1 ALESSANDRO JUNIOR DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 ALEXANDER ALVES DE QUEIROZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 ALEXANDRE SOARES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 CICERO ERISVALDO SILVA BEZERRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

5 CLAUDIO DE LIMA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 CLERISTON CARLOS SOUZA LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 DANIEL DE SOUZA FARIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 DIEGO DA SILVA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 DIVINELSON FERREIRA BORGES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 ÉDIPO MARTINS PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 FILIPE PEREIRA LARA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 FLÁVIA DIAS DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 FLÁVIO MARQUES RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 
FRANCISCO FÁBIO DE ALMEIDA 

FERREIRA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 
GABRIEL FRANCISCO FERREIRA 

CARDOSO DOS SANTOS 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 HARLEY FAVACHO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 ÍSIS DA CONSOLATA LIMA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 JEFFERSON FERREIRA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 JOCINARDO RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 JOELSON DA SILVA XAVIER CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 JOSE NILTON SOARES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 JUCIANE ALVES HONORIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 LARISSA SPINDOLA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 LUCAS COELHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25 LUCAS DUTRA SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

26 MARIA APARECIDA OLIVEIRA DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

27 MARIA APARECIDA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

28 
MARY BELGE NASCIMENTO CAMBRAIA 

VALLE 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

29 MICAELE ALVES SALES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

30 RICARDO SILVA DANTAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

31 RODRIGO VIEGAS ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

32 
SANDRO ALBERTO DOS REIS 

MARTINS 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

33 THAYNNÁ DOS SANTOS COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

34 WESLEY GOMES DE MELLO REZENDE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 
Final do documento. 


